平成１４年８月８日

各　位

会 社 名 ア ヲ ハ タ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  多智花 宏 治

（コード番号２８３０　東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長　若井雄次

Ｔ Ｅ Ｌ （０８４６）２６ －０１１１

合併に関するお知らせ

平成 14 年８月８日開催の当社取締役会におきまして、当社は平成 14 年 10 月１日を期

して、下記のとおり忠海食品株式会社（連結子会社）と合併することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。なお、今回の合併は、商法第 413 条の３に基づく簡易合併の

方法によりおこないます。

記

１．合併の目的

当社は、グループ経営の効率化と生産体制の最適化をはかるため、ジャム類、ジャム用

原料の一次加工品等の製造を業務とする当社 100％出資子会社忠海食品株式会社を吸収合

併することといたしました。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

合併契約書承認取締役会 平成 14年 ８月 ８日

合 併 契 約 書 調 印 平成 14年 ８月 ８日

合 併 期 日 平成 14年 10月 １日

合 併 登 記 平成 14年 10月 上旬

(2)合併方式

アヲハタ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、忠海食品株式会社は解散しま

す。

(3)合併比率

当社は忠海食品株式会社の発行済株式のすべてを所有していますので、新株式の発

行および資本金の増加はおこないません。

(4)合併交付金

合併交付金の支払いはありません。

３．合併当事会社の概要

(１) 商 号
アヲハタ株式会社

(合併会社)
忠海食品株式会社

(被合併会社)
(２) 事 業 内 容 食品製造業 食品製造業
(３) 設 立 年 月 日 昭和 23年 12月 28日 昭和 63年 12月６日

(４) 本 店 所 在 地
広島県竹原市忠海中町

一丁目１番 25号
広島県竹原市忠海中町

一丁目２番 43号
(５) 代 表 者 代表取締役社長　多智花宏治 代表取締役社長　原田吉信
(６) 資 本 金 644,400千円 12,680千円
(７) 発 行 済 株 式 総 数 6,900,000株 200株
(８) 株 主 資 本 4,386,199千円 77,523千円
(９) 総 資 産 8,697,332千円 299,517千円
(10) 決 算 期 10月 31日 ９月 30日
(11) 従 業 員 数 160名 24名

(12) 主 要 取 引 先
株式会社中島董商店
キユーピー株式会社　他

アヲハタ株式会社

(13) 大株主及び持株比率

株式会社中島董商店　19.6％
キユーピー株式会社　15.8％
株式会社ユー商会　　11.6％
（平成 14年４月 30日現在）

アヲハタ株式会社　100％

（平成 14年７月 31日現在）

(14) 主 要 取 引 銀 行

株式会社三井住友銀行
株式会社東京三菱銀行
株式会社広島銀行
農林中央金庫 他

ありません。

資本関係
被合併会社は、合併会社の 100％子会社でありま
す。

人的関係
被合併会社の代表者は合併会社からの出向であ
り、この他に合併会社からの出向者、役員・従業
員が被合併会社の役員を兼務しています。

(15) 当 事 会 社 の 関 係

取引関係
合併会社は被合併会社に対し、ジャム類、ジャム
用原料の一次加工品の製造を委託しております。

（注）(8)(9)(11)の各項目については、アヲハタ株式会社は平成 14年４月 30日現在、忠海

食品株式会社は平成 14年３月 31日現在の内容を記載しています。

 (16) 最近３決算期間の業績

アヲハタ株式会社（合併会社） 忠海食品株式会社（被合併会社）

決 算 期
平成 11年

10月期
平成 12年

10月期
平成 13年

10月期
平成 11年
９月期

平成 12年
９月期

平成 13年
９月期

売 上 高
（百万円）

17,071 17,317 17,686 1,411 1,506 1,520

営 業 利 益
（百万円）

628 677 574 13 18 13

経 常 利 益
（百万円）

650 700 618 11 18 13

当期純利益
（百万円） 286 23 292 6 5 8

1株当たり
当期純利益(円)

43.41 3.47 42.33 30,568.09 25,657.98 40,164.71

1株当たり
配当金(円)

11.00 12.00 12.00 7,500 5,000 7,500

1株当たり
株主資本(円)

571.72 586.45 617.53 331,498.66 345,656.64 375,821.35

４．合併後の状況

（１）商 号 アヲハタ株式会社

（２）事 業 内 容 食品製造業

（３）本 店 所 在 地 広島県竹原市忠海中町一丁目１番 25号

（４）代 表 者 代表取締役社長　多智花宏治

（５）資 本 金 644,400千円（合併による資本金の増加はありません。）

（６）総 資 産 合併による総資産への影響は軽微であります。

（７）決 算 期 10月 31日

（８）業績に与える影響 合併による業績への影響は軽微であります。

以 上